Tabela 1 - Balango Orgamentario

RREO Anexo | (LRF, Art. 52, inciso |, alineas a'e 'b" doinciso )l e §129)

RECEITAS

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (1)

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA

Taxas ~ Emolumentos, Custas Judiciais e outros

RECEITA PATRIMONIAL
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Receitas de Cessao de Direitos
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias de Convénios
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas e Juros de Mora
Receitas Correntes Diversas
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENAGAO DE BENS
Alienagao de Bens Moveis
Alienagao de Bens Imoveis
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias de Convénios
RECEITAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (1l)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (lif) = (I + i)
'OPERAGOES DE CREDITO /
REFINANCIAMENTO (IV)

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (lll + IV)

DEFICIT (VI)
TOTAL (Vi) =(V+VI)

(UTILIZADOS PARACREDITOS ADICIONAIS)

" Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

ESTADO DO AMAPA

PODER JUDICIARIO - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO AMAPA
BALANGO ORGAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO DE REFERENCIA: 32 BIMESTRE/2018 - JANEIRO A JUNHO/2018

Em Reais

FONTE: Siscof, emitidoem 1 0 /20]8, as 09h14/Contabilidade/RREO/Anexo | - Balango Orgamentario

Il
Nilce Maria SilVaide Lima

Téc. Judicidrio

" PREVISAO PREVISAO | RECEITAS REALIZADAS
INICIAL ATUALIZADA No Bimestre % Até o Bimestre %
(@ (b) (bla) (© (c/a)
9.070.559,00 9.070.559,00 1.486.859,78 16,39% 4.622.361,00 50,96%
9.070.559,00 9.070.559,00 1.486.859,78 16,39% 4.622.361,00 50,96%
7.770.537,00 7.770.537,00 1.320.823,60 17,00% 3.995.739,05 51,42%
7.770.537.00 7.770.537,00 1.320.823,60 17,00% 3.995.739,05 51,42%
1.300.022,00 1.300.022,00 164.184,41 12,63% 463.071,15 35,62%
0,00 0,00 3.725,04 #DIV/0! 14.208,96 #DIV/O!
1.300.022.00 1.300.022,00 160.459,37 12,34% 448.862.19 34,53%
0,00 0,00 0,00 #DIV/O! 0,00 #DIV/O!
0,00 0,00 0,00 #DIV/O! 0,00 #DIV/O!
0,00 0,00 0,00 HOIVIO! 0,00 #DIV/O!
0,00 0,00 0,00 #DIV/O! 0,00 #DIV/Q!
0,00 0,00 1.851,77 #OIV/O! 163.550,80 #DIV/O!
0,00 0,00 1.201,96 #DIV/O! 6.630,02 #DIV/O!
0,00 0.00 649,81 #DIV/O! 156.920,78 #DIV/O!
0,00 0,00 0,00 #DIVIO! 0,00 #DIV/O!
0,00 0,00 0,00 #DIVIO! 0,00 #DIV/O!
0,00 0,00 0.00 #DIVIO! 0,00 #DIV/O!
0,00 0,00 0,00 #DIV/O! 0,00 #DIV/O!
0,00 0,00 0,00 #DIV/O! 0,00 #DIV/0!
0,00 0,00 0,00 #DIV/O! 0,00 #DIVIO!
0,00 0,00 0,00 #DIVIO! 0,00 #DIV/O!
907055900  9.070.559,00 1.486.859,78 16,39% 4622.361,00 50,96%
0,00 0,00 0,00 o) 0,00 0,00
9.070.559,00 9.070.559,00 1.486.859,78 16,39% 4.622.361,00 50,96%
000 0,00 0,00 0,00 ~147.650.899,45 0,00
9.070.559,00 0.070.559,00 1.486.859,78 16,30% 152.273.260,45 50,96%
0,00 000 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
José lva es. arlos Tork
~
Diretor do'® exercicio Presidente/TJIAP

SALDO

(a-c)
4.448.198,00
4.448.198,00
3.774.797,95
377479795

836.950,85
-14.208,96
851.159.81
0,00

0,00

0,00

0,00
-163.550,80
-6.630,02
-156.920,78
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.448.198,00

0,00

4.448.198,00
0,00

4.448.198,00

0,00

0,00

0,00



*
8
ESTADO DO AMAPA
PODER JUDICIARIO — TRUBINAL DE JUSTICA DO ESTADO DO AMAPA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO DE REFERENC!IA: 32 BIMESTRE/2018- JANEIRO A JUNHO/2018

RREO - Anexo | (LRF, Art. 52, inciso 1, alineas "a" e "b* do inciso !l e §12)

DOTAGAO DOTACAO | DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS
SALDO PAGAS ATE
DESPESAS INICIAL ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimestre No Bimestre Até o Bimestre O BIMESTRE
(d) (e) (f). (8) (e-f) (h) (i) = (e-h) G)
DESPESAS 296.545.298,00 296.545.298,00 5.416.686,47 279.886.164,51 16.659.133,49 54.448.677,00 143.516.082,80 153.029.215,20 136.323.192,29
DESPESAS CORRENTES 293.285.052,00 293.285.052,00 5.129.079,84 278.604.416,22 14.680.635,78 54.215.556,42 143.268.172,52 150.016.879,48 136.075.282,01
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 233.266.268,00 233.266.268,00 0,00 224.570.581,00 8.695.687.00 44.490.110,35 117.270.367,08 115.995.900,92 110.817.753,21
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 60.018.784,00 60.018.784,00 5.129.079,84 54.033.835,22 5.984.948,78 9.725.446,07 25.997.805,44 34.020.978,56 25.257.528,80
Demais Despesas Correntes 60.018.784,00 60.018.784,00 5.129.079,84 54.033.835,22 5.984.948.78 9.725.446,07 25.997.805,44 34.020.978,56 25.257.528,80
DESPESAS DE CAPITAL 3.260.246,00 3.260.246,00 287.606,63 1.281.748,29 1.978.497,71 233.120,58 247.910,28 3.012.335,72 247.910,28
INVESTIMENTOS 3.260.246,00 3.260.246,00 287.606,63 1.281.748,29 1.978.497,71 233.120,58 247.910,28 3.012.335,72 247.910,28
DESPESAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (IX) 15.823.468,00 15.823.468,00 0,00 15.823.468,00 ) 0,00 2.956.510,33 8.757.177,65 7.066.290,35 7.549.012,31
‘SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIll + IX) 312.368.766,00 312.368.766,00 5.416.686,47 295.709.632,51 16.659.13349 57.405.187,33 152.273.260,45 160.095.505,55 143.872.204,60
AMORTIZAGAO DA DiVIDDA {XI} 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 000 000
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XIl) = (X + XI) 312.368.766,00 312.368.766,00 5.416.686,47 295.709.632,51 16.659.133,49 57.405.187,33 152.273.260,45_ 160.095.505,55 143.872.204,60
SUPERAVIT (XIll) ] o 0,00 0,00 0,00 ) 0,00 000 0.00 0,00 0,00 0,00 }
TOTAL (XIV) = O + X3H) 5 312.368.766,00] 312.36&786,00[ 5416.68647;  295709.632,51| 16.659.13349- 57.405.187,33] 15227326045 160.095.505,55| 143.872.204,60
DOTAGAQ DOTAGRO DESPESAS EMPENHADAS __ DESPESAS LIQUIDADAS 8ALDO DESPESAS
A SALDO ; PAGAS ATE
DESPESAS INTRA-ORGAMENTARIAS INICIAL ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimestre No Bimestre ' Até 0 Bimestre
. (d) (e) L ® e i (") (i) = (e-h) 1)
DESPESAS CORRENTES 15.823.468,00 15.823.468,00 0,00 15.823.468,00 0,00 2.956.510,33 8.757.177,65 7.066.290,35 7.549.012,31
Pessoal e Encargos 15.823.468,00 15.823.468,00 0,00 15.823.468,00 0,00 2.956.510.33 8.757.177,65 7.066.290,35 7.549.012,31
Demais Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 15.823.468 15.823.468,00{ 0,00 15.823.468,00 0,00 2.956.510,33 © 7.066.290ﬂ[ 754901231
FONTE: Siscof, emitido em 10/07/2018, as 10h07/Contabilidade/RREO/Anexo | - B Or¢ame ‘rio
Nilce/t\lﬂa a llé‘&e ) séEd o Silva Des. Carlos Tork

Téc. Judicirio Direto exercicio Presidente/TJAP



RREOQ - Anexo 2 (LRF. Art 52.inciso Il alinea "c")

FUNGCAO/SUBFUNGAO

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (1)
02 - JUDICIARIA

061 - Agao judiciaria
Tribunal de Justiga do Estado do Amapa - TJAP
Tribunal de Justi¢a do Estado do Amapa - FMRJ
Tribunal de Justia do Estado do Amapa - FAJI

DESPESAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (1)

TOTAL (W)= 0+ )

FUNGCAO/SUBFUNCAO

DESPESAS (INTRA-ORGAMENTARIAS)
02 - JUDICIARIA
061 - Agdo judiciaria

TOTAL «
FONTE: Siscof, emitido

NIICG’N a

Teéc.Judiciario

DOTAGAO
INICIAL

296.545.298,00

296.545.298,00

296.545.298,00
288.248.126,00
6.924.454,00
1.372.718,00

15.823.468,00

DOTAGAO
INICIAL

15.823.468,00
15.823.468,00
15.823.468,00

15.823.468,00|

DOTAGAO
ATUALIZADA

(a)
296.545.298,00

296.545.298,00

296.545.298,00
288.248.126,00
6.924.454,00
1.372.718,00

15.823.468,00

DOTAGCAC
ATUALIZADA

(a)

15.823.468,00
15.823.468,00
15.823.468,00

15.823.468,00/

=
8
S

ESTADO DO AMAPA
PODER JUDICIARIO - TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DOAMAPA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNGAO
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO DE REFERENCIA: 32 BIMESTRE/2018 - JANEIRO A JUNHO/2018

8, as 09h21/Contabilidade/RREO/Anexo Il - Balango Orgamentario

DESPESAS EMPENHADAS
Até o Bimestre %
No.Bimestre
b)  (bitotal b)
5416.686,47  279.886.164,51 94,65%
5.416.686,47  279.886.164,51 94,65%
5.416.686,47  279.886.164,51 94,65%
4659.296,77  274.548.532,01 92,84%
690.711,39 5.125.079,12 1,73%
66.678,31 212.553,38 0,07%
000,  15.823.48,00] 5,35%|
541668647 20570063251  100,00%|
DESPESAS EMPENHADAS
. . o 0/° o
No Bimestre Até o Bimestre (bhtotal b)_
0,00 15.823.468,00 100,00%
0,00 15.823.468,00 100,00%
0,00 15.823.468,00 100,00%
0,00  15.823.468,00 100,00%]
3
Direto em exercicio

SALDO

(cr(a-b)
16.659.133,49

16.659.133,49

16.659.133,49
13.699.593,99
1.799.374,88
1.160.164,62

0,00

1685013349

SALDO

0,00
0,00
0,00

' DESPESASLIQUIDADAS
No Bimestre  Até o Bimestre %
@ |eowe

5444867700  143.516.08280  263,58%
5444867700  143.516.08280  263,58%
5444867700 14351608280  263,58%
5305747849 140.888.980,86

135733887 258450891

33.859,64 42.500,03

205651033 875747165  575%,

57.405.187,33

(b) !

8.757.177,65
8.757.177,65
8.757.177,65

8757477

152273260,45] 2893%%  160.085.505,55)

DESPESAS LIQUIDADAS

% (b/total b)

0,00%
0,00%
0,00%

000% | 5534%.  7.066.29035

Desembargador Carlos Tork
Presidente/TIAP

% (b/a)

55,34%
55,34%
55,34%

SALDO

(er(ad)
153.029.215,20

153.029.215,20

153.029.215,20

7.066.290,35!

SALDO A
(a-b)

7.066.290,35
7.066.290,35
7.066.290,35



P

PODER JUDICIARIO - TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DO AMAPA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAQ ORGAMENTARIA - RREO
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
ORGAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO DE REFERENCIA: JULHO DE 2017 A JUNHO DE 2018

RREO - Anexo 3{LRF Art. 53, inciso I) Em Reais
TOTAL N
N AGOSTO/20 | SETEMBRO/ | OUTUBRO/2 [INOVEMBRO/2 [DEZEMBRO/2 . P
ESPECIFICAGAQO JULHO/ 2017 S ! JAN/2018 FEV/2018 MAR/2018 | ABR/2018 | MAI/2018 | JUNI2018 | (ULTIMOS REVISAQ
17 2017 017 017 017 ATUALIZADA 2018
12 MESES)
RECEITAS CORRENTES () 1.795.130,31 863.294,04 627.437,38 766.345,86 723.822,21 579.406,46 622.720,23 872.357.53 837.669.83 | 802.75363 | 767.306.60 | 719.553,18 9.977.797,32 9.070.559,00
Receita Tributaria 45428571 679.744,82 535.360,22 667.969.16 626.683,02 507.207,12 528.675,24 719.526,19 733.719,33 692.994,69 | 682.666,56 | 638.157.04 7.466.989,10 7.770.537,00
- Taxas - Emolumentos, Custas
Judiciais e outros 454 285,71 679.744.82 535.360.22 667.969.16 626 683.02 507 207.12 528 675.24 719.526.19 733.719.33 | 692.994.69 | 682.666.56 | 638.157.04 7.466.989.10 7770.537.00
Receita Patrimonial 112.943,67 134.824,41 89.994,72 92.380,81 97.431,46 72.255.12 87.821,31 67.730,33 67.917,09 75.418,01 8519575 |  78988,66 1.062.901.34 1.300.022,00
-Receitas Imobiliarias 8 402.89 4.955 46 3.810.46 171800 372504 2261185
- i Va biliarias
Receitas de Valores Mo 10270256 | 115.480.88 7929586 | 8241633 97 431 48 72255.12 82.865.85 6391987 6791700 7370001 |  8147071| 7898866 998.453.40 130002200
-Receita de Cessao de Direitos 10 241.11 10.931,64 10.698.86 9964 48 41.836.09
Receita de Servigos 49,05 30,40 79.45
Transferéncias Correntes 1.209.560,00 1.209.560,00
-Transferéncias de Convénios 1.209.560.00 1.209.560.00
Outras Receitas Correntes 18.340,93 48.724,61 2.033,39 5.995,89 (292,21) (86,18) 6.223,68 85.101,01 36.033,41 34.340,93 (555,71) 2407,48 238.267,43
- Multas e Juros de Mora (2.398.90) 279354 473.09 (2.849,15) 171903 (1.215.41) 2.398.00 404.52 1.862,54 762.00 (829.52) 203148 515222
- Receitas Correntes Diversas 20.739.83 4593127 1.560.30 8.845.04 (2.011.24) 1.129.23 382468 84.696.49 34.170.87 33.578.93 27381 376.00 233.115.21
DEDUGOES (Il)
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (1)
=(I-11) 1.795.130,31 863.294,04 627.437,38 766.345,86 723.822,27 579.406,46 622.720,23 872.357,53 837 802.753,63 | 767.306,60 | 719.553,18 9.977.797,32 9.070.559,00
Fonte: Sislemq SISCOF/DEFIN, 11.07.2018. 08n04(PA n. 18831/2018)
< .
I )
Nilce Maria Silva de Lima osé Silva Desembargador CARLOS TORK
Técnico Judiciario/TIAP Diretor em exercicio Presidente do TJAP




Tabela 7 - Demonstrativo dos Restos a Pagar por Poder e Orgao

RREQ - ANEXO7 (LRF, ar. 53, inciso V)

RESTOS A PAGAR (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIOS) (1)

PODER JUDICIARIO

Tribunal de Justiga do Estado do Amapa - TJAP
Tribunal de Justiga do Estado do Amapa - FMRJ
Tribunal de Jusliga do Estado do Amapa - FAJIJ

RESTOS A PAGAR (INTRA-ORGAMENTARIOS) (Il)

PODER JUDICIARIO

Tribunal de Justiga do Estado do Amapa - TJAP

TOTAL (=1 +1)

RESTOS A PAGAR (INTRA-ORCAMENTARIOS) (If)

PODER JUDICIARIO

Tribunal de Justiga do Estado do Amapa - TJAP

TOTAL(U)=(i+1)

FONTE: Siscot, emitido em 10/07/2018, a5 12h57/Contabi

! RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOgr

¢

ESTADO DO AMAPA
PODER JUDICIARIO - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO AMAPA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ORGAO
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO DE REFERENCIA: 32 BIMESTRE/2018 - JANEIRO A JUNHO/2018

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

EM EXERCICIOS ANTERIORES
Inscritos _ lnscntos |
A A
Em Em 31de Em 31 de -
Exercicios | dezembro de Pegos ‘ Cancelados | - Saldo () Exercncms ‘ dezembro de Liquidados Pagos Cancelados
Anteriores 2017 Anteriores 2017 |
0,00  3.579.853,56 3.578.572,67 0,00 1.280,89 0,0 5.733.22554  4.498.511,49 4.498.511,49 0,00
0,00 3.579.853,56 3.578.572,67 0,00 1.280,89 0,00 5733.22554 4.498.51149 4.498.511,49 0,00
0,00 2879.07837  2.877.797.48 0,00 1.280,89 000 2970.079,24 1.950.36582 1.950.365,82 0,00
0.00 692.242,19 692.242,19 0,00 0,00 2.535.817,52  2.322.060,67 2.322.060,67 0.0¢
0,00 8.633.00 8.533,00 0,00 227.32878  226.08500  226.085,00
0,00  1.198.079,49 1.198.079,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 1.198.07949  1.198.079,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 1.198.07949  1.198.079.4¢ 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00
000] 477783305  4.776.652,15] 000]  1.260;80 0,00/ 5.733.22554| 449851149, 449851149 0,00

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS |

EM EXERCICIOS ANTERIORES RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
Inscritos '
Em Em 31 de Em | Em31de -
| Exercicios dezembro de Pagos Cancelados | Saldo (a) Exercicios | dezembro de Liquidados Pagos Cancelados
Anteriores 2017 Anteriores 2017

0,00  1.198.079,49 1.198.079,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00  1.198.079,49 1.198.079,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00  1.198.079,49 1.198.079,49 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

——— P
0,00} 1.188.079 491 1.198.079,49' 0,00 0,00 0,00[ 0,00 0,00, 0,00

flidade/RREU/Anexo Vil - Bafango Orgamentario
\
Nilce Ma ia de Lima iva Des. Carlos Tork
Téc. Judicidrio Direto exercicio Presidente/TJAP

Saldo
(]

1.234.71
1.234.71
1.019.71

21375
1.24

4,05
4,05
3,42
6,85
3,78
0,00

0,00

1.234.714,05!

Saldo
(b)

0,00
0.00

0.0,

Saldo Total
(ath)

1.235.994,94
1.235.994,94
1.020.994,31
213.756,85
1.243,78
0,00

0,00
0,00

123599494

Saldo Total
(a*b)

0,00

0,00
0.00

0,00
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